empréstimos compulsórios, tarifas e licenças concedidas pelo poder público. 

12 – DO CUSTO ESTIMADO / DA COMPOSIÇÃO DE CUSTOS  

12.1 – O preço ESTIMADO pela Administração para a execução do objeto é no valor de                             
R$ (3.388.770,24 - TRÊS MILHÕES, TREZENTOS E OITENTA E OITO MIL,SETECENTOS 
E SETENTA REAIS E VINTE E QUATROCENTAVOS), no período da execução. 

12.2 – Para a composição do valor foi utilizada a Metodologia de Cálculo, conforme 
demonstrada na tabela em anexo. 

12.3 – Os valores estão fundamentados pela Tabela EMOP/SINAP. 

13 – DO EDITAL DA LICITAÇÃO